
Please send your comments and ideas to generalaviation@easa.europa.eu Join the GA Community! www.easa.europa.eu/community/ga  
                                    You can find links to:  - The SERA regulation on General Vigilance - Collision Avoidance precautions - Managing distractions   in the “related content” section #29 (2021) 

ŠIANDIEN DANGUS YRA SKAIDRUS IR SAULĖTAS. SUNNY IR MICHELIS NAVIGUOJA PER SUDĖTINGĄ ORO ERDVĘ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
DĖL SAULĖS KABINOJE MATOMUMAS YRA PRASTAS. 

AŠ ŽINAU, KAD AŠ TURIU NUOLATOS ‘’STEBĖTI IR IŠVENGTI’’, TAČIAU, YRA LABAI SUNKU TAI SUDERINTI SU KITOMIS UŽDUOTIMIS. 
MICHELIUI ANALIZUOJANT ŽEMĖLAPĮ BEI KEIČIANT RADIJO DAŽNĮ, JIS, TO NET NEPASTEBĖDAMAS, KELIOMS MINUTĖMS NUKRYPO ŽEMYN. 

NUOVARGIS, NUOBODŽIAVIMAS, LIGOS, VAISTAI, NERIMAS ARBA MINTYS APIE KITAS PAŠALINES VEIKLAS SUMAŽINA VIZUALINIO NUSKAITYMO EFEKTYVUMĄ. ŠIANDIEN AŠ BUVAU PAVARGĘS LABIAU NEI ĮPRASTAI. 
VĖLIAU MES KIRSIME KONTROLIUOJAMĄ ORO ERDVĘ. KAI TIKRINSI INSTRUMENTŲ PARODYMUS, NEPAMIRŠK TAIP PAT PATIKRINTI AR NEPASIKEITĖ ORO EISMAS. ŽIŪRĖK, TEN YRA LĖKTUVAS! JIS AKIVAIZDŽIAI NEJUDA, TAČIAU VIS DIDĖJA. MES SKRENDAME SUSIDŪRIMO KRYPTIMI! AŠ PERIMU VALDYMĄ! RADIJO DAŽNIS YRA … 119.655…OK SUNNY ATLIEKA IŠVENGIMO MANEVRĄ, KITAM LĖKTUVUI NESPĖJUS PRIARTĖTI. AERODROME… YRA BE GALO SVARBU AKTYVIAI IR DAŽNAI STEBĖTI ORO EISMĄ. 80–20 PRINCIPAS YRA NAUDINGAS: 80% LAIKO STEBINT SITUACIJĄ PRO KABINOS LANGĄ, IR 20% ATLIEKANT KITAS UŽDUOTIS. TAČIAU TENDENCIJA DAŽNIAUSIAI YRA ATVIRKŠTINĖ. KAI ŽIŪRI PRO LANGĄ, AR PASTOVIAI STEBI ORO EISMĄ? TIKRAI TAIP, DAŽNIAUSIAI DĖMESĮ ATITRAUKIA IR SUTRUKDO KOMUNIKACIJOS SU ORO EISMO KONTROLE, SKAITANT IR ANALIZUOJANT SKRYDŽIUI REIKIAMĄ INFORMACIJĄ BEI KITOS NETIKĖTOS SITUACIJOS. TAIP. AŠ IŠMOKAU NAUDOTI TRUMPUS, REGULIARIUS AKIŲ JUDESIUS, KURIE UŽFIKSUOJA SKIRTINGAS DANGAUS ERDVES REGĖJIMO CENTRE. 

BŪKITE PASIRENGĘ, ŽINOKITE SAVO APRIBOJIMUS IR SĄMONINGAI ELKITĖS SU JAIS. 


